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x 
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x 
AFATI / KRAJNI ROK / DEDLINE 21  DITË

Deri 08.05/13 
 

Bazuar në Draftin e OSCE për formimin e  EPRBM ( Ekipet për Parandalim dhe 
Reagim ndaj Braktisjes dhe Mosregjistrimit në Arsimin e Obliguar –Shk.Fillore dhe 
Mesme të Ultë ) , Drejtorati për Arsim  dhe Kulturë në Istog  shpall : 

 
    Konkurs-Thirrje të interesit për Aplikimin e Anëtarëve të këtij ekipi 

I.-  Kushtet dhe kriteret e përgjithshme për aplikim janë : 
-  Mund të aplikon çdo qytetar i Komunës së Istogut ( nga komuniteti,institucioni 

shkollor dhe zyrtarë komunal ). 
- Aplikuesit e lëmisë së arsimit dhe të tjerët , nëse kanë ndonjë trajnim,apo çasje 

tjetër për komunitetet jo-shumicë mund t’i paraqesin ato. 
- Aplikuesit nuk janë të obliguar të kenë ndonjë përgatitje shkollore. 
- Të gjithë kandidatët  duhet të jenë të motivuar për organizimin dhe realizimin e 

për kthimin e nxënësve në bankat shkollore / angazhimi duhet të jetë human. 
Sçarim : Për themelimin e EPRBM-së Komunale ,duhet të jenë  9  anëtarë-me  
       përfshirje nga komuniteti , shkollat dhe komuna . 
II.-  Dokumentacioni i nevojshëm për aplikim : 
- Një kërkesë e thjeshtë , mund të jetë e shënuar edhe me dorë. 
- Dokument identifikimi me nr.personal. 
III.-  Afati i aplikimit-paraqitjes së dokumentave është  21 ditë,nga data e shpalljes. 
    Aplikacionet paraqiten në Drejtoratin e Arsimit dhe Kulturës Nr.zyrës-21 


